
 

 

1 

 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia dei Colle 
Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803483721 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 

 
AL SITO DELL’ISTITUTO 

  
SPETT.LE         JUST BRITISH 

Prof. Pasquale MOSSA 
       just_british@pec.it 

 
SPETT.LE     EDUCATION CENTRE BARI 

educationcentrebari@legalmail.it 
 

SPETT.LE STUDIO ENZO  AUGUSTO E ASSOCIATI 
info@augusto.vincenzoavvocatibari.legalmail.it 

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO per individuazione persone giuridiche per il 

reclutamento di esperti di madre lingua inglese PON FSE “Competenze di base 2^ edizione” 
 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n° 107”; 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
VISTE   le Linee Guida dell’autorità di gestione per affidamento dei contratti pubblici di servizi e  forniture di      

importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588/2016 e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

VISTO  prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a  supporto dell’offerta formativa. 

VISTA   la Nota autorizzativa  ministeriale prot.  Prot. AOODGEFID-22747 del 01/07/2019; 
VISTO  il bando per la selezione di persone giuridiche, per il reclutamento di esperti in relazione al PON in 

oggetto prot. 965/B32 del 03/02/2020; 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 2483 /B32   del 28/04/2020;  
VISTA  la graduatoria pubblicata sul sito della scuola n.2486 /B32 del 28/04/2020; 
VISTA  la graduatoria pubblicata sul sito della scuola n.6830/b32 del 07/12/2020  

mailto:educationcentrebari@legalmail.it




 

 

2 

 

CONSIDERATO l’incontro del 30/11/2020 a seguito di richiesta di accesso agli atti da parte di una delle 
società che avevano partecipato al bando; 

VISTO il ricorso prot. n. 7177/B32  del 22/12/2020 presentato dallo studio Enzo Augusto e Associati per 
conto della Just British; 

                                                                                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
CONSIDERATO che questa amministrazione opera con  l’intento di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione dell’interesse pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti quali 
i principi di parità di trattamento, non discriminazione, libera concorrenza, trasparenza, 
proporzionalità e rotazione 

CONSIDERATO che il bando in oggetto del presente decreto, contiene inesattezze circa la valutazione 
contestuale e/o separata delle due tabelle ai fini della produzione e successiva pubblicazione della 
graduatoria dei soggetti giuridici e delle figure professionali degli esperti  

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in capo 
alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possono pregiudicare i principi a cui deve 
essere sottoposta la procedura di selezione 

DECRETA 
Per quanto esposto in premessa e parte integrante del presente dispositivo 

1.la revoca in autotutela, per i motivi già espressi, del bando pubblicato da questa amministrazione in data 
20/02/2020 prot. n. 1584/B32  “selezione persone giuridiche, per il reclutamento di esperti di madre lingua 
inglese PON FSE “Competenze di base 2^ edizione”  

2. l’annullamento di tutti gli atti successivi e conseguenti :  
graduatoria soggetti giuridici prot. n. 2486/B32 del 28/04/2020  
graduatoria esperti prot. n. 6830 del 07/12/2020;  

3. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo on line dell’Istituto;  
4. di emanare nuovo avviso pubblico riguardante la selezione in oggetto entro un termine compatibile con la 

data ultima di realizzazione del Progetto.      
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. STEA Vincenzo 


		2021-01-13T12:01:07+0100
	Stea Vincenzo




